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فناوری

شارژ ایمپلنت های پزشکی با ضایعات هسته ای!
دو شــرکت آرکنلایت و آکسوروس با یکدیگر به همکاری پرداخته اند 
تا اولین نمونه اولیــه از نورون های مصنوعی که از باتری »بتاولتائیک 
الماس« استفاده می کند را تولید کنند. هدف آنها توسعه ایمپلنت های 
پزشــکی اســت که برای چندین دهه بدون نیاز به شــارژ مجدد کار 

خواهند کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، باتری های هسته ای یا بتاولتائیک 
که از ضایعات هسته ای ساخته می شوند برای دهه ها بدون نیاز به شارژ 

کار می کنند.
شرکت آرکنلایت توسط محققان دانشگاه بریستول تاسیس شد. آنها 

ابزاری برای برداشت مقادیری از پسماند رادیواکتیو به ویژه کربن ۱۴ و تریتیوم از نیروگاه های هسته ای از قطعات راکتوری 
که در معرض تشعشــعات میله های سوخت قرار داشتند ایجاد کردند و این پسماندها را به الماس هایی تبدیل کردند که 

قادر به جمع آوری الکترون های پر انرژی یا ذرات بتا بودند که در نهایت آن ها را به برق قابل استفاده تبدیل می کنند.
این باتری های بتاولتائیک برای مدت زمان بسیار طولانی انرژی تولید می کنند. برخی از آنها را می توان به گونه ای طراحی 
کرد که برای چندین دهه و برخی دیگر برای هزاران سال، بسته به نیمه عمر ایزوتوپ خاصی که مورد مصرف آنها است، 
انرژی تولید کنند و اگرچه این باتری ها از ضایعات هسته ای رادیواکتیو ساخته شده اند، شرکت آرکنلایت می گوید که این 
باتری ها برای استفاده ی نزدیک یا حتی در داخل بدن انسان بسیار ایمن هستند زیرا این نوع از پرتوهای بتا به داخل بافت 

نفوذ نمی کنند و سختی بسیار بالای ساختار الماس، شکستن آن را تقریبا غیرممکن می کند.
با این حال باید خاطرنشان کرد که ما در اینجا در مورد مقادیر اندکی از انرژی صحبت می کنیم و سایر شرکت هایی که 
قول انرژی رسانی به دستگاه های مصرفی و خودروهای برقی را با باتری های الماس هسته ای می دهند، هنوز نشان نداده اند 

که چگونه این کار را بدون افزایش سایز باتری ها و سنگین تر کردن آنها انجام می دهند.
به تازگی شرکت آرکنلایت با شرکت فرانسوی آکسوروس به همکاری پرداخته است تا امکان استفاده از میکروباتری های 
بتاولتائیک برای تامین انرژی نورون های مصنوعی که در حال توســعه آنها است را بررسی کند. این نورون های مصنوعی 
به گونه ای طراحی شــده اند که در سیســتم عصبی بیمار قرار بگیرند و عملکردهای مختلفی از جمله برقراری ارتباط با 
نورون های بیولوژیکی دیگر و دریافت و ارسال سیگنال در صورت لزوم را به انجام برسانند. در وبسایت این شرکت آمده: 
این یک مدار CMOS است که تا ۱۰۰۰ برابر کارآمدتر و تا ۱۰ برابر کوچک تر از یک نورون بیولوژیکی است. حساسیت 
بسیار بالا، آن را تبدیل به گزینه ای ایده آل برای ایمپلنت های پزشکی می کند. راه های مختلفی وجود دارد که آکسوروس 
امیدوار اســت بتواند با آنها از این نوع دســتگاه ها استفاده کند. این شــرکت در حال حاضر در حال توسعه یک شبکیه 
مصنوعی است که می تواند نور را دریافت کند و سیگنال های الکتریکی را از طریق عصب بینایی به مغز ارسال کند. این 
شبکیه برای بیمارانی که دچار بیماری تباهی لکه زرد مرتبط با افزایش سن هستند، طراحی شده است و هدف از ساخت 

آن بازگرداندن بخش مرکزی بینایی افراد البته در ابتدا فقط به صورت سیاه و سفید است.

چهرهها

محمود اعتمادزاده؛ نویسنده
محمود اعتمادزاده )م.ا. به آذین( فعال سیاسی، نویسنده و مترجم نامدار معاصر ایرانی 
بود. به آذین فعالیت های ادبی خود را از ســال ۱۳۲۰ با انتشار داستان های کوتاه خود 
آغاز کرد. نوشته ها و داستان های کوتاه بیشتری در طول سال های بعد به رشته تحریر 
درآورد و با ترجمه آثار شکسپیر، بالزاک، رومن رولان و شولوخوف و نگارش خاطرات 
و تجربیاتش از زندان های دهه ۱۳۵۰، به خدمات ادبی خود ادامه داد. شــهرت وی از 

زمان سردبیری هفته نامه کتاب هفته و سپس ریاست کانون نویسندگان آغاز شد. 
او در بیســت و ســوم دی ۱۲۹۳ در کوی خمران چهل  تن شــهر رشت به دنیا آمد. 
آموزش ابتدایی را در رشت، سه سال اول متوسطه را در مشهد و سه سال آخر متوسطه 
را در تهران ادامه داد. در سال ۱۳۱۱ جز دانشجویان اعزامی ایران به فرانسه رفت و تا 
دی  ماه ۱۳۱۷ در فرانسه ماند. زبان فرانسوی را آموخت و از دانشکده مهندسی دریایی 

برست  و دانشکده مهندسی ساختمان دریایی در پاریس گواهی نامه گرفت.
پس از بازگشت به ایران به نیروی دریایی پیوست. با درجه ستوان دوم مهندس نیروی دریایی در خرمشهر مشغول به کار 

شد. دو سال بعد به نیروی دریایی در بندر انزلی منتقل شد و ریاست تعمیرگاه این نیرو به عهده اش گذاشته شد.
در چهارم شهریور ۱۳۲۰ در جریان اشغال ایران و بمباران در بندر انزلی زخمی برداشت که منجر به قطع دست چپ او و 
اتکایش به دست راست تا پایان عمر گشت. چندی بعد، برای رهایی از قیدهایی که افسر نیروی دریایی بودن برای فعالیت 
سیاسی و ادبی اش ایجاد کرده بود، استعفا داد. سرانجام در بهار ۱۳۲۳، به گفته خودش »رشته توان فرسای خدمت نظامی 
از گردنش باز شــد« و به وزارت فرهنگ منتقل شد. ســال هایی را به تدریس خصوصی زبان فرانسوی، تدریس ریاضی در 
دبیرســتان ها و کار در کتابخانه ملی — در دایره روزنامه ها و مجلات — گذراند. چند هفته ای هم در دوره وزارت دکتر 
کشاورز، در سال ۱۳۲۵، سمت معاونت فرهنگ گیلان به عهده اش بود. در پی کودتای ۲۸ مرداد۱۳۳۲ او را منتظرخدمت 
کردند و دیگر اجازه کار در وزارت فرهنگ را به او ندادند. در تقابل با فشار تنگ  دستی و تنگناهای تأمین زندگی خانواده، 
به کار ترجمه پرداخت. از آن پس تا پایان عمر زندگی او به فعالیت سیاسی و اجتماعی و به ترجمه و نویسندگی گذشت. 

به آذین روز چهارشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۸۵ بر اثر ایست قلبی در بیمارستان آراد تهران درگذشت.

ملوک خانم
علی رزاقی بهار

ملوک خانم از صبح توی فکر بود... نهار را خورده نخورده رفته بود سراغ دفترچههای قدیمی خاطرات اش. دلش تاپ تاپ می زد و حس 
غریبی داشت. انگار داشت بر می گشت به هجده سالگی و بیست سالگی اش. نمی دانست چطور به نوه  دلبندش گلچهره بگوید این راهی که 
می رود به ترکستان است. چند بار کلمات و واژه ها را توی ذهن اش مرور کرد. بعد جلو آیینه  سنگی قدیمی اش ایستاد و با نگاهی که سعی 
می کرد ملایم و مهربان باشد، گفت: »دختر گلم.. حریر مهربونم! درسته که من مادربزرگ تو هسم ولی این راه رو خودمم وقتی به سند و 
سال تو بودم رفتم عزیزم... پدربزرگت آدم نرم و مهربونی بود. اخلاقش خیلی ملایم بود. بلند طبع و آقا منش بود. واگرنه، زندگیمون بهم 
می خورد و می شدم زن مطلقه! یادمه همون زمون نامزدیمون چندین و چند بار اومد عقب سرم و از توی اون مهمونیا و شب نشینیای 
کذایی کشیدم بیرون... اگه حاج محمود نبود،... زبونم لال خیلی بلاها سرم میاوردن! من یه دختر ساده، ندیده و بچه سال بودم! آدم های 
ناجور هم که می گشتن دنبال لقمه حاضر آماده... حالا می خوام بهت بگم این چیزا همه اش باد هواست عزیز دل مادر. آدم باس آرامش 

داشته باشه... یه نگاه عاشقونه  شوهرت به تموم دنیا رجحون داره.. قدر جوونیتو بدون مادر. نزار مثل گل زینتی پرپر بشی و بری ...!«
به این جا که رسید، اشک از گونه اش سرازیر شد و حس کرد چقدر تنها شده. توی آیینه  قدی، نگاهی به صورت اش انداخت. پوست اش 

چروکیده و چشمانش خسته بودند. ناگهان حس کرد کسی از درون آیینه، نگاهش می کند. نفس اش حبس شد.
»حاج محمود... تویی؟! محمود آقا... « چیزی از دلش کنده شد و شکل ضجه و فریاد پیدا کرد. گویی بغض اش ترکیده باشد.. دوست داشت 

خودش را در آغوش بگیرد. دلش خیلی تنگ شده بود.
ناگهان کسی از پشت سر شانه هایش را بغل کرد. نفس گرمی داشت.. ناخودآگاه توی آیینه نگاه کرد. گلچهره گفت: «مامانی همه حرفاتو 

شنیدم.. دلم ترکید.. چقدر تو رو دوست دارم.. چقدر محمد رو دوست دارم...دیگه... دیگه..«
ملوک خانم دست نوه اش را فشار داد: »هیچی نگو مادر.. نمی خواد حرف بزنی.. بیا توی بغلم!«

و عطر موهای نوه اش توی مشام اش پیچید. دیگر دلش تنگ نبود!

رئیس انجمن متخصصان بیهوشی ایران گفته با وجود محدودیت دارویی نمی توانیم بیماران را با کیفیت بالا بیهوش کنیم 

طرحروز

داستان

محمدرضا میرشاه ولد

یو6؛ شاسی بلند جدید و متفاوت چینی
از یک برند 5 ساله!

مدتی قبل شاســی بلنــد یو۵ از اســتارت آپ چینی »ایِ 
آی وِیــز«)AIWAYS( که در زمینه تولید وســایل نقلیه 
الکتریکی فعالیت دارد، را معرفی کردیم. این برند)تاســیس 
در ۲۰۱۷( یک کراس اوور دیگر را نیز در وب ســایت خود 

قرار داده که با نام Aiways U6 شناسایی می شود.
یو6 به ســبک خودروهــای فناورانه روز طراحی شــده و 
در مجمــوع محصول کم نقص و زیبایی به نظر می رســد. 
دســتگیره درب های پاپ آپ، چراغ های اصلی جلو و عقب 
با الگو و گرافیک داخلی اختصاصی و رینگ های ۲۰ اینچی 
آلومینیومی موجب می شــود تا خودرویی متفاوت با دیگر 

محصولات چینی پیش روی مخاطب باشد.
خودرو از منظر ابعاد برابر با ۴۸۰۵ میلیمتر در طول، ۱۸۸۰ 
میلیمتر در عرض و ۱6۴۱ میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته 

است. فاصله بین محورها نیز ۲۸۰۰ میلیمتر است.
داخل کابیــن طراحی متفاوت و جزئیــات باکیفیتی را به 

اشتراک می گذارد.
دســتگیره درب های بندی متفاوت، سقف تمام شیشه ای، 
دریچه سیســتم تهویه خلاقانه، نمایشگر ۷ اینچی اطلاعات 
کیلومتر، نمایشگر ۱۴.6 اینچی تنظیمات سیستم سرگرمی، 
صندلی هــای دارای روکش چرمی بــا طراحی ارگونومیک، 

افزونه واقعیت مجازی و ... از جمله این موارد هستند.
در بخش پیشــرانه از موتور الکتریکی ۱6۰ کیلوواتی)۲۱۴ 
اسب بخار( در هماهنگی با جعبه دنده تک سرعته استفاده 
شده است. گشــتاور این مجموعه ۳۱۵ نیوتن متر محاسبه 

شده است.
انرژی مورد نیاز این مجموعه از باتری 6۳ کیلووات ســاعت 
لیتیم-یون تامین می شــود که برد حرکتی 6۵۰ کیلومتر را 

در اختیار کاربر قرار می دهد.
در رابطه با شــاخص صفر تــا ۱۰۰ کیلومتر به عدد دقیقی 
ارائه نشده اما ظاهرا این رکورد زیر ۷ ثانیه قابل ثبت است.

تختگاز

جواد لگزیان

 
فرصت استثنائي 

 فروش اراضی تجاری، درمانی و ورزشی به صورت نقد و اقساط
آگهي مزایده و فراخوان عمومي شماره 2

اداره کل راه و شهرسازي استان البرز در نظر دارد اراضی تجاری، درمانی و ورزشی خود را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و فراخوان با بهره گیري از سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )www.setadiran.ir(  و با شماره  مزایده ذیل بصورت الکترونیکي به فروش برساند.

موضوعشماره مزایدهردیف

مزایده فروش اراضی تجاری واقع در شهرک ابریشم و مسکن مهر ماهدشت۱۲۰۰۱۰۰۳۵۵۹۰۰۰۰۰۳

فراخوان واگذاری اراضی با کاربری درمانی و ورزشی واقع در شهرک ابریشم و مسکن مهر ماهدشت۲۲۰۰۱۰۰۳۵۵۹۰۰۰۰۰۴

زمان انتشار در سایت: ساعت ۰۹:۳۰  صبح روز یکشنبه مورخ 1401/03/08
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۴:۳۰ روز  پنجشنبه مورخ 1401/03/19

تاریخ بازدید: از تاریخ 1401/03/08 لغایت 1401/03/28 بجز روزهاي تعطیل از ســاعت 
۰۹/۰۰ صبح لغایت ساعت ۱۳/۰۰  

آخرین مهلت ارســال اسناد و پیشــنهاد قیمت: ســاعت ۱۴/۳۰ روز  یکشنبه مورخ 
1401/03/29

زمان بازگشایي: ساعت ۰۹/۳۰ صبح روز دوشنبه  مورخ 1401/03/30
زمان اعلام به برنده: روز سه شنبه مورخ 1401/03/31

همچنین رعایت موارد ذیل الزامي مي باشد:
۱- برگزاري مزایده و فراخوان صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و 
کلیه مراحل فرآیند مزایده شــامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
)ودیعه(، ارســال پیشنهاد قیمت، بازگشــایي پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و ... در 

بستر سامانه از این طریق امکان پذیر مي باشد.
۲- پیشــنهاد مي گردد با توجه به تعدد املاک و واحدها و اراضي قابل فروش در مزایده، قبل 

از ارائه پیشنهاد قیمت، از واحدهاي مربوطه و اراضي بازدید بعمل آورید.
۳- تعهد پیشنهاددهنده در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان دولت در معاملات 

دولتي مصوبه 22/دي ماه/1337.  
۴- لازم به ذکر اســت کلیه مراحل شــرکت در مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت صورت خواهد پذیرفت و این امر مســتلزم ثبت نام کلیه اشخاص حقیقي و حقوقي در 
سامانه مذکور مي باشد. لذا کلیه  علاقمندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و 

دریافت گواهي امضاي الکترونیکي )توکن( با شماره ۱۴۵6 تماس حاصل نمایند:
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر اســتان ها در ســایت www.setadiran.ir بخش 

»ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود است.
لازم به ذکر اســت متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و تکمیلي مي توانند از طریق ذیل 

اقدام نمایند:
۱- از طریق مراجعه حضوري به نشــاني کرج- رجایي شهر)گوهردشــت(- بلوار رستاخیز- 
خیابان ســوم غربي – اداره کل راه و شهرســازي اســتان البرز - اداره واگذاري تلفن تماس: 

۳۵۸۳۰۰۰۰-۰۲6 داخلي ۱۱۱۱- ۲۲۲۸ اداره پیمان و  رسیدگي داخلي ۲۲۳۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/10

شناسه آگهی: 1325530

)نوبت دوم(

روابط عمومي اداره کل راه و شهرسازي استان البرز

 خرید 20 تن کاغذ بوبین سفید واترمارك 100 گرمى با عرض 35 سانتیمتر
مخصوص تمبر (پشت چسبدار) با آرم دولت جمهورى اسلامى ایران

به شماره فراخوان:2001001065000002

آگ  مناقصه

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

 زمان بازگشایى پاکات ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 31 /3 /1401 در اتاق کمیسیون معاملات شرکت سهامى چاپخانه 
 دولتى ایران مى باشد. ضمناً هزینه چاپ آگهى بعهده برنده مناقصه مى باشد. 

آدرس : تهـران، میـدان امـام حسیـن ( ع) ،  خیــابـان اقبـال لاهـورى ، 
جنب پارك خیام، پلاك 29    کدپستى : 1714744153        تلفن : 33349079

  شناسه آگهى:1326859 / م.الف:833
شرکت سهامی چاپخانه دولتـی ایران 

دانستنیها

کیهان – 10 خرداد 1358
برقرار  »آرامــش در خرمشــهر 
اول کیهان مربوط  تیتر  شــد«؛ 
بــه ناآرامی هایی بــود که در آن 
روزها خرمشــهر و آبادان را دربر 
گرفته بــود. به نوشــته کیهان 
در درگیری های خرمشــهر ۲۱ 
نفــر کشــته و ۷6 نفــر زخمی 
شــده بودند و در نهایت ارتش و 
پاسداران کنترل شهر را در دست 

گرفتند. در دو روز قبل از چاپ این روزنامه افرادی ضد انقلاب به گمرک و بعضی 
ارگانهای خرمشهر حمله کرده و این مکانها را تسخیر کرده بودند.

از دیگر اخبار مهم  کیهان، واکنش آیت الله بهشــتی به سخنان حسن نزیه در 
کنگره حقوقدانها بود. بهشــتی خواســتار محاکمه نزیه شده بود. سخنان نزیه 
درباره اختلاف مســائل حقوق بشــری با قوانین اســلامی بود. چندی بعد نزیه 
به خاطر این ســخنان به دادگاه انقلاب احضار شد اما به دادگاه نرفت و پس از 

چندی از پاریس سر درآورد و تا آخر عمر در فرانسه بود. 

روزنامهبازی

فراخوان »آگهی  مزایده«
مناقصه عمومی

شرکت شــهرک های صنعتی خراسان رضوی در نظر دارد 
مناقصه عمومی اجرای پروژه عملیات خاکی و آماده سازی سطح 
بستر سابگرید معابر ناحیه صنعتی سرولایت با مشخصات زیر را 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق ســازند. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه 1401/03/08 می باشد.
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 

۱۴ مورخ 1401/03/12
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ مورخ 1401/03/22

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۵ مورخ 1401/03/23
اطلاعات تماس شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های 
 »الف«: مشهد- بلوار خیام- بعد از خیام ۳۵- تلفن: ۳۷6۴۲۰۰۵- 

نمابر ۳۷6۴۲۰۰۳
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵6
مشخصات کار: انجام حدود ۲۲۵۰۰ متر مکعب عملیات خاکی 

و ۱۷۰۰۰ متر مربع بسترسازی
مبلغ برآورد: 9/778/391/280 ریال براساس فهارس بهای 

سال ۱۴۰۱ )اعتبار طرح غیرعمرانی(.
مدت انجام کار: 5 ماه.

تضمین شــرکت در مناقصه: چهارصد و هشتاد و نه میلیون 
ریال به صورت تضامین قابــل قبول مربوط مندرج در آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 

94/9/22
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: راه و ترابری- تمامی 

پایه ها
م الف:2167

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/10

روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1326754  محققان مرکز پزشــکی دانشــگاه کلمبیا در یافته های اخیرشــان از ارتباط 
بیماری قلبی عروقی به آلزایمر خبر داده اند.

به گزارش ایســنا و به نقل از تی ان، بیش از ۲۰ ســال اســت که محققان 
دریافته اند افراد مبتلا به فشــار خون، دیابت، کلسترول بالا یا چاقی در مرض 
خطر بیشــتری برای ابتلا به بیمــاری آلزایمر قرار دارند. همه این شــرایط 
می توانند بر مغز تاثیر گذاشــته، به رگ های خونی آسیب رسانده و به سکته 
منجر شــوند اما تاکنون ارتباط بین بیماری قلبی عروقی در مغز و آلزایمر به 

رغم تلاش های بسیار محققان غیرقابل توضیح باقی مانده بود.
اکنون محققان مرکز پزشــکی دانشگاه کلمبیا در مطالعه اخیرشان از کشف 
یک مکانیسم احتمالی خبر داده اند. نتایج این مطالعه نشان داد که ژنی به نام 
»FMNL۲« بیماری هــای مغزی-عروقی و آلزایمر را به هم مرتبط می کند 
که این امر نشان می دهد که تغییرات در فعالیت FMNL۲ ناشی از بیماری 
عروق مغزی از پاکسازی موثر پروتئین های سمی از مغز جلوگیری می کند و 

در نهایت به بیماری آلزایمر منجر می شود.
نتایج این یافته ها می تواند راه توسعه روشی برای پیشگیری از آلزایمر در افراد 
مبتلا به فشــار خون بالا، دیابت، چاقی یــا بیماری قلبی را هموار کند. دکتر 
»ریچارد مایکس«)Richard Mayeux(، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
ما نه تنها یک ژن داریم، بلکه یک مکانیســم بالقوه نیز داریم. محققان برای 
چند دهه سعی در کشف این موضوع داشته اند و من فکر می کنم که ما اکنون 

آن را دریافته و به یک موفقیت بزرگ دست یافته ایم.
طی این مطالعه محققان FMNL۲ را در یک بررســی گســترده ژنومی که 
برای کشــف ژن های مرتبط با عوامل خطر بیمــاری قلبی عروقی و بیماری 

آلزایمر طراحی شده بود، پیدا کردند. پنج گروه از بیماران که هر کدام نماینده 
گروه های قومی مختلف بودند در این آزمایش مورد بررسی قرار گرفتند.

ژن FMNL۲ در طول تجزیه و تحلیل شناســایی شد اما باز هم اینکه چه 
نقشــی می تواند ایفا کند مشخص نبود بنابراین محققان به بررسی بیشتر آن 

پراختند.

شناسایی بیماری هایی که به آلزایمر ربط دارند


